



Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/04/2022

Hasta: 30/04/2022

| Codigo | Descripcion de Asturias | Total Kg | Precio Total | Precio Medio | Precio Minimo | Precio Maximo | % S/Total |
|---------------------|---|-------------------|-------------------|--------------|---------------|---------------|-----------|
| POL | ABADEJO / FERRETE | 5,20 | 27,44 | 5,28 | 4,65 | 7,20 | 0,00 |
| GAR | AGUJA / AGUYA / AUJA / CHINFANO / PINFANO | 10,50 | 68,25 | 6,50 | 5,45 | 7,86 | 0,01 |
| SBA | ALIGOTE | 132,20 | 685,85 | 5,19 | 3,00 | 8,00 | 0,10 |
| ANE | ANCHOA / BOCARTE | 30.384,20 | 87.276,34 | 2,87 | 1,00 | 6,70 | 12,84 |
| COB | BERRUGUETA | 4,40 | 39,54 | 8,99 | 5,10 | 9,60 | 0,01 |
| SBR | BESUGO / PANCHO / PANCHETA | 186,30 | 6.794,05 | 36,47 | 15,00 | 49,65 | 1,00 |
| PEE | BIGARO | 1,70 | 13,60 | 8,00 | 8,00 | 8,00 | 0,00 |
| USB | BOTONA / PINTO / MARAGOTA | 8,50 | 25,41 | 2,99 | 0,98 | 3,90 | 0,00 |
| PAC | BRECA / PICA | 192,90 | 1.752,19 | 9,08 | 2,40 | 16,40 | 0,26 |
| MAC | CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA | 343.790,40 | 518.436,64 | 1,51 | 0,52 | 2,78 | 76,25 |
| CBR | CABRA / CABRA DE RAJURA | 4,60 | 16,97 | 3,69 | 2,90 | 4,15 | 0,00 |
| RSE | CABRACHO | 74,70 | 1.099,12 | 14,71 | 5,45 | 25,00 | 0,16 |
| SCR | CENTOLLA O CENTOLLO | 49,60 | 701,00 | 14,13 | 10,00 | 30,00 | 0,10 |
| CTC | CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA | 25,90 | 161,11 | 6,22 | 5,55 | 6,95 | 0,02 |
| COE | CONGRIO / LATIGO / CORREA | 343,30 | 1.192,46 | 3,47 | 0,99 | 5,20 | 0,18 |
| GUN | ESCACHO / CUCO | 37,10 | 82,21 | 2,22 | 0,87 | 4,75 | 0,01 |
| BIB | FANECA / FANECA | 206,60 | 1.089,32 | 5,27 | 2,90 | 8,05 | 0,16 |
| GUU | GOLONDRIO / LIBERNIA / PERLON / ARETE / | 78,90 | 740,40 | 9,38 | 2,76 | 14,20 | 0,11 |
| HOM | JUREL / CHICHARRO | 3.005,60 | 8.769,69 | 2,92 | 1,00 | 5,00 | 1,29 |
| WHB | LIRIO / ABRIL / BACALADA / BACALADILLA | 213,70 | 710,77 | 3,33 | 1,50 | 5,50 | 0,10 |
| QTV | LLAMPARA | 60,70 | 478,20 | 7,88 | 7,00 | 10,00 | 0,07 |
| BSS | LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO | 11,40 | 211,08 | 18,52 | 15,60 | 26,40 | 0,03 |
| RPG | MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO | 12,00 | 288,00 | 24,00 | 24,00 | 24,00 | 0,04 |
| HKE | MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA | 4.432,00 | 32.135,54 | 7,25 | 1,40 | 15,25 | 4,73 |
| MUF | MUGIL / MUIL / MOIL / MOHIL | 18,20 | 36,97 | 2,03 | 1,45 | 2,60 | 0,01 |
| LIO | NECORA / ANDARICA | 71,40 | 986,70 | 13,82 | 10,00 | 15,00 | 0,15 |
| SBS | NEGRITA / CHOPETA | 10,30 | 14,91 | 1,45 | 0,80 | 3,85 | 0,00 |
| NOW | ORTIGUILLA / ANEMONA DE MAR COMUN | 11,50 | 230,00 | 20,00 | 20,00 | 20,00 | 0,03 |
| SYC | PATARROXA/ RIÑÓN | 75,40 | 105,35 | 1,40 | 0,85 | 2,05 | 0,02 |
| PCB | PERCEBE | 98,80 | 2.369,80 | 23,99 | 15,00 | 45,00 | 0,35 |
| MON | PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON | 243,30 | 1.708,12 | 7,02 | 3,00 | 11,70 | 0,25 |
| SQI | POTA | 0,90 | 6,84 | 7,60 | 7,60 | 7,60 | 0,00 |
| ANK | RAPE / RAPE NEGRO | 5,20 | 60,06 | 11,55 | 11,55 | 11,55 | 0,01 |
| JRS | RAYA ESTRELLADA | 85,30 | 469,95 | 5,51 | 4,10 | 8,40 | 0,07 |
| TUR | RODABALLO / CLAVUDO | 5,60 | 184,06 | 32,87 | 17,76 | 34,65 | 0,03 |
| MUT | SALMONETE | 65,70 | 1.680,70 | 25,58 | 21,75 | 30,55 | 0,25 |
| JOD | SAN MARTIN | 65,10 | 1.465,18 | 22,51 | 14,70 | 29,00 | 0,22 |
| SCY | SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO | 3,70 | 221,00 | 59,73 | 30,00 | 80,00 | 0,03 |
| PIL | SARDINA / PARROCHA | 3.681,40 | 6.526,45 | 1,77 | 0,26 | 3,90 | 0,96 |
| SWA | SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO | 114,90 | 1.042,39 | 9,07 | 6,10 | 20,00 | 0,15 |
| Totales | | 387.829,10 | 679.903,58 | | | | |